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Pasirenkama 

☒ TAP 

☐ LRV pasitarimas 
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2025-12-16 

Pasirenkama 

☒ Svarstyti TAP 
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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2024/2847 dėl horizontaliųjų kibernetinio saugumo reikalavimų, 

keliamų produktams su skaitmeniniais elementais, kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 168/2013 bei (ES) 

2019/1020 ir Direktyva (ES) 2020/1828 (Kibernetinio atsparumo aktas) (toliau – Reglamentas 2024/2874) nustatytos  

produktų su skaitmeniniais elementais tiekimo rinkai taisyklės; projektavimo, kūrimo ir gamybos esminiai kibernetinio 

saugumo reikalavimai ir ekonominės veiklos vykdytojų pareigos; pažeidžiamumo valdymo procesų, kuriuos gamintojai 

nustatė, kad užtikrintų produktų su skaitmeniniais elementais kibernetinį saugumą per numatomą produktų naudojimo 

laikotarpį, esminiai kibernetinio saugumo reikalavimai ir ekonominės veiklos vykdytojų pareigos, susijusios su tais 

procesais; rinkos priežiūros, įskaitant stebėseną, taisyklės ir aukščiau nurodytų taisyklių ir reikalavimų vykdymo 

užtikrinimo nuostatos. 

 

Nutarimo projektu siekiama į nacionalinę teisę perkelti ir įgyvendinti Reglamento 2024/2874 nuostatas dėl Europos 

Komisijai notifikuojančios institucijos, atsakingos už tai, kad būtų nustatytos ir taikomos reikiamos procedūros, pagal 

kurias įvertinamos ir paskiriamos atitikties vertinimo įstaigos, atliekama jų notifikavimo procedūra ir vykdoma jų 

stebėsena, paskyrimo. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Nutarimo projektu siūloma: 

1. pavesti Krašto apsaugos ministerijai: 

1.1.  vykdyti notifikuojančiosios institucijos funkcijas; 

1.2. priimti sprendimus dėl atitikties vertinimo įstaigų paskyrimo atlikti produktų su skaitmeniniais elementais atitikties 

vertinimo procedūras; 

1.3. teikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai informaciją, susijusią su Europos Komisijos informavimu; 

1.4. teikti Europos Komisijai informaciją apie sankcijų, taikomų pažeidus šį reglamentą, taisykles ir priemones,  

užtikrinančias, kad šios sankcijos būtų įgyvendinamos. 

2. Pavesti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pranešti (notifikuoti) Europos Komisijai, Europos Sąjungos valstybėms 

narėms ir kitoms valstybėms apie įstaigas, paskirtas atlikti produktų su skaitmeniniais elementais atitikties vertinimo 

procedūras, ir visus tolesnius šių paskyrimų pakeitimus. Taip pat teikti informaciją Europos Komisijai apie procedūras, 

taikomas vertinant bei notifikuojant atitikties vertinimo įstaigas ir atliekant notifikuotųjų įstaigų stebėseną, taip pat apie 

visus jų pakeitimus. 

3.  Pavesti Lietuvos akreditacijos ir standartizacijos agentūrai atlikti akredituotų atitikties vertinimo įstaigų (notifikuotųjų 

įstaigų) priežiūrą, įskaitant ir atitikties Reglamente (ES) 2024/2847 nustatytiems reikalavimams vertinimą. 

4.  Pavesti akredituotoms atitikties vertinimo įstaigoms (notifikuotosioms įstaigoms) susidarius aplinkybėms, 

nurodytoms Reglamente 2024/2847, teikti informaciją Krašto apsaugos ministerijai ir dalyvauti notifikuotųjų įstaigų 

grupės veikloje. 
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SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Nutarimo projektas derintas su valstybės institucijomis, paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, papildomų konsultacijų su visuomene nėra numatyta.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Nutarimo projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Teisingumo ministerija ir Nacionaliniu 

akreditacijos biuru.  

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Pastabų nutarimo projektui neturime.  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Dalius Labanauskas 

Planavimo biuras ,  patarėjas   
 


